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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government 

Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice

Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-212 të Punës, Udhëzimin Administrativ Nr.14/2011 për Rregullimin e Procedurave  për Themelimin e Marrëdhënies së Punës dhe Qarkoren Administrative 01/2014, Ministria e Drejtësisë shpallë këtë:
K  O  N  K  U  R  S   
I. INSTITUTI I MJEKESISË LIGJORE
1. Pozita: 
Toksikolog Mjeko –Ligjor  - 1 (një vend pune) - rishpallje
Referenca: 
MD/ IML/ 03- 10 – 01 - 2017

Koeficienti:
8.4
I përgjigjet: 
Udhëheqësit të Divizionit për Mjekësi Ligjore
Vendi: 
Prishtinë

Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Merr pjesë në autopsi dhe merr mostrat indore për analiza toksikologjike; 
· Kryerjen e analizave laboratorike toksikologjike me qëllim të përcaktimit cilësor dhe sasior të prezencës se substancave si; alkool, droga, barna etj, nga mostrat e marra gjatë autopsisë të trupi i vdekur;

· Përpilimin e procesverbalit mbi analizat e kryera dhe dhënien e mendimit mbi rezultatët e këtyre analizave; 

· Detyra të tjera në lidhje me profesionin.

Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësite tjera:

· Diplomë universitare - Fakulteti i Mjekësisë;
· Preferohet Specialist ose Specializant i Toksikologjise;
· Përvojë pune tre (3) vite;
· Kryen detyra të rëndësishme brenda fushës së përgjegjësisë profesionale;

· Kontribuon në fushë të specializuar, si dhe këshillon dhe zbaton procedurat relevantë në përputhje me njohuritë profesionale;

· Detyrat e punës, zakonisht  përfshijnë kryerjen e hulumtimeve, analizave dhe dhënien e rekomandimeve për shqyrtim dhe miratim nga niveli më i lartë;

· Këshillon dhe udhëzon Personelin në nivelin më të ulët profesional dhe mund të udhëheqë një grup punues në projektë të caktuara;

· Prirje për zgjidhjen e problemeve, për të vlerësuar faktorët relevantë dhe për të përdorur iniciativën për t’i përshtatur praktikat ekzistuese në situatë dhe rrethana të reja;

· Kërkohet aftësia për të punuar dhe komunikuar me autoritetë  të brendshme dhe të jashtme në nivel të njëjtë, të lartë ose më të ulët , si dhe dhënia e këshillave në fushën përkatëse të përgjegjësisë;

· Ushtron liri të konsiderueshme të veprimit në të gjitha çështjet e përditshme profesionale, procedural dhe teknike, në përputhje me ligjet, rregulloret dhe udhëzimet administrative në fuqi. Kërkon ndihmë konsultative, këshilluese nga nëpunësit e nivelit më të lartë vetëm në çështjet që prekin politikat e përgjithshme;

· Aftësi të bëjë vlerësime të drejta në situata komplekse. Mund të përfshijë mbikëqyrjen e Personelit në nivel administrative;

· Njohja e gjuhës shqipe apo serbe; 

· Njohja e gjuhës angleze është përparësi;

Marrja dhe dorëzimi i Aplikacioneve: Ministria e Drejtësisë / Divizioni për Burimeve Njerëzore, Rruga « Ish–Ndërtesa e Rilindjes» kati i 8 (tetë),  Zyra Nr. 803, Prishtinë, Kosovë;
Për informata të hollësishme mund të kontaktoni zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore në, tel: 038 / 213 870 ose 038 - 200 182 86, prej orës 08:00 – 16:00.

Konkursi ngel i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore, duke filluar nga data 03.10.2017 gjer më datën 17.10.2017, që konsiderohet si ditë e fundit e mbylljes së konkursit.
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim nëse arrin brenda 4 ditësh, Aplikacionet që arrijn pas këtij afati dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare.

Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilin konkurrojni.

Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të informohen me shkrim ose me telefon në afat ligjor nga Divizioni i Burimeve Njerëzore dhe janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimet dhe trajnimet e kryera për verifikim para Komisionit intervistues. 
�








PAGE  
2

[image: image2.wmf]